2

  [image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	05.08.2016
	                                             № 51/13

с. Владимиро-Александровское
	О проведении семинара - совещания с организаторами
выборов в Партизанском муниципальном районе

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях повышения профессиональной подготовки организаторов и участников выборов в период подготовки и проведения выборов в органы государственной власти Российской Федерации  и  Приморского края территориальная избирательная комиссия Партизанского района
РЕШИЛА:

1. Провести  9 августа 2016 года семинар-совещание председателей и секретарей участковых избирательных комиссий Партизанского муниципального  района на тему «Актуальные задачи подготовки к единому дню голосования 18  сентября 2016 года».

2. Утвердить программу семинара-совещания по обозначенной теме   (прилагается).

3. Расходы на проведение семинара-совещания (приобретение тетрадей для записей, ручек, воды бутилированной) оплатить за счет средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края 18 сентября 2016 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации  Партизанского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Партизанского района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Партизанского района О.В.Цакун.
.

Председатель комиссии

            Ж.А. Запорощенко
Секретарь комиссии

                      Т.И. Мамонова

	Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии Партизанского района
от 05 августа 2016 года № 51/13

ПРОГРАММА
семинара-совещания
 Тема:  «Актуальные задачи подготовки к единому дню голосования
18  сентября 2016 года»
Организатор: территориальная избирательная комиссия Партизанского района
Участники семинара-совещания: председатели и секретари участковых избирательных комиссий
Дата проведения: 09 августа  2016 года
Время проведения: 10.00 – 16.00

Место проведения: читальный зал  районной межпоселенческой библиотеки  Партизанского муниципального района
	9.30 – 10.00
	Регистрация участников
	Белянина О.В., член комиссии с правом решающего голоса

	10.00 - 10.10

	 Открытие семинара. Об актуальных задачах подготовки к единому дню голосования  18  сентября 2016 года
	Ж.А. Запорощенко, председатель территориальной избирательной комиссии

	10.10 – 10.20
	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	10.20 – 10.40
	Делопроизводство участковой избирательной комиссии  в период избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва и   Законодательного Собрания Приморского края
	Т.И.Мамонова, секретарь территориальной избирательной комиссии

	10.40 – 10.50
	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	10.50 – 11.00
	Актуальные вопросы информирования избирателей».

Задачи избирательной комиссии по организации информационно-разъяснительной деятельности.
	ЖА.Запорощенко, председатель территориальной избирательной комиссии

	1
	2
	3

	11.00– 11.20
	Презентация темы: Информационное обеспечение выборов. Работа УИК по информированию избирателей и осуществлению контроля за соблюдением правил предвыборной агитации.
	ЖА.Запорощенко, председатель территориальной избирательной комиссии

	12.45 – 13.00
	Деловая игра:  Разрешение спора по вопросу  агитационного материала. Ответы на вопросы и обмен мнениями
	О.В. Цакун, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии
территориальной избирательной комиссии

	13.00 – 13.05
	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	13.05 – 13.45
	 Финансирование избирательной кампании
	 О.В. Цакун, ведущий специалист-эксперт аппарата

	13.45 – 13.50
	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	13.50 –14.00
	Подведение итогов работы семинара-совещания
	Ж.А. Запорощенко, председатель территориальной избирательной комиссии